haud dubiè idem est, quod haud procul lœvâ amnis ripâ vulgo incolis vocatur *Poli-*
castro; ubi veteris opidi vestigia etiam nunc visuntur. Apud Stephanum ita legitur:

πυξης, πόλις Σικελίας, κύρτη Μιανθη. οικήτωρ πυξενίας. Id est: *Pixus, urbs Siciliae;*
opus Mianthi. incola, Pyxuntius. Aliter hæc refert Strabo; dicto loco: *Ωνιστής*, in-
quit, *Mianθης* ο Μιανθείς αρχαν δε Σικελία. πόλις δὲ απήγενοι οι ιδρυθέντες, τολεού οι λιγον.

Id est: *Colonia* e deductâ, condidit *Micythus*, *Messane in siciliâ princeps.* Sed qui habi-
tatum e translati erant, rursus inde discesserunt; paucis exceptis. Apud Diodorum, lib.
xi, ita legitur: *Επ' αρχοντος Αθηναίων Περεζεύης, καὶ τὸ ιανίαν Μίανθης φόρο, ο τοῦ*
διωτείαν εχων Ρηγίαν καὶ Ζαγκλης, πόλιν έδιεσε Τελεζητα. Id est: *Athenis summum ge-*
40 *rente magistratum Praxiergo, in Italiam Micythus, Rhegii & Zancles princeps, urbem con-*
didit Teuxanta. Legendum esse, πυξηνα, id est, Pyxunta; Strabonis testatur eadem
de re narratio. siquidem idem est Micythus, eiusdem Zancles, quæ postea Mellana
dicebatur, princeps. Evidens igitur & apud Stephanum, ut alia passim innumerata,
*est mendum in voce *Mianθη*; pro quâ scribendum *Mianθη*. At illud ex minus*
probo auctore Stephanum habuisse puto, quod præcedit: πυξης, πόλις καὶ μετοχεία τῆς
οικίας. τοῦ θυρεού, πυξης. Hoc est: Pyxus, urbs in mediterraneo Oenotrorum. gen-
tile, Pyxius. Cæterum, Praxiergo summum Athenis magistratum obtinuit Olympiadiis LXXVII anno 11, ante natum Iesum anno CCCCLXXI. Apud Silium, lib. viii;
Annibal, ad Cannas præclium commissurus, sic Pœnum alloquitur exercitum:

Seu Laurens tibi, Sigæo sulcata colono,
Arridet tellus; seu sunt Buxentia cordi
Rura magis, centum Cereri fruticantia culmis,
Electos optare dabo inter prælia campos.

Rectè heic Dausqueius emendandum censuit vocabulum *Buxentia*. Buxentinus
quidpe ager, Italiae minimè est fertilissimus, utpote monteis & saxa sterilia com-
plectens. proculque dubio Campanum nominaturus erat agrum, sed optionem
suis se daturum Annibal pollicebatur; utrum in Italiae mallent accipere agros; an in

Tom. 2.

R r 4

patria

patria terrâ Africâ, ubi regio erat Byzacium. de quo ita Varro de Re rustica, lib. I: *In Africâ ad Byzacium ex modo nascientum.* Itaque Byzacia voluit rura Silius: non verò Byzantia; ut reposit Dausqueius ex Eustathio Dionysii commentatore. & ita etiam legere maluit apud Plinium & Solinum; ubi pura genuinaque vox reperitur Byzacium; ut habet Procopius. Sed Dausqueium nihil minus quam geographiae arcana potuisse video. Denique, Beatus Gregorius, epistolar. ex Registro lib. II, epist. xxviii, mentionem facit ecclesia Vixentina. Ceterò, COLONIAM esse factam Romanorum; auctores sunt Livius atque Paterculus. quorum hic lib. I: *Cneo*, inquit, *Mantio Volsone & M. Fulvio Nobiliore* coss. Bononia deducta colonia. & post quadriennium Pisaurum ac Potentia. interiecto que triennio, Aquileia & Gravisa. & post quadriennium Luca. Eodem temporum tractu, quamquam apud quosdam ambigitur, Puteolos Salernumque & Buxentum missi coloni. Deductas hasce P. Cornelio Scipione Africano iterum & T. Sempronio Longo coss. anno ab Româ conditâ 158 VIII; ante natum Iesum CCC; patet ex Livio. Is quidpe lib. xxxi & xxxiv in dicto consulatu haec refert: *Coloniae civium Romanorum eo anno deductae sunt Puteolos, Vulturnum, Liternum. Item, Salernum Buxentumque coloniae civium Romanorum deductae sunt.*

LAVM opidum & flumen. Sequitur tandem extreum Lucanorum OPIDVM & FLVMEN LAVM. Illud Herodoto, Straboni, Plinio, ac Stephano; hoc præter auctores proximè dictos, Ptolemaeo quoque memoratum. Barrius Laum opidum ait esse Scaleam. Stephanus: ²⁰ Δᾶς, πόλις Λουκανίας. Αποικόδωρος τοῦ τοῦ γῆς διάπερη. διὸ Λάς πολέμος. τὸ ιθυντὸν Λαῖνον. Hoc est: *Laüs*, urbs Lucaniae; auctore Apollodoro, de orbe terre, lib. II. à Lao amnis: gentile est *Lainus*. Strabo, lib. VI: Μετὰ δὲ Πυξενταλᾶς νέλποντο ποταμοὺς Λᾶς, καὶ πόλις, εἰσάγεται τῶν Λουκανίδων, μικρὸς ἡπάτης τῆς Ιαλαΐης, ἀποικία Συβαρκῶν. εἰς λύ δέ τοι Εὐλογίας σύδοις υ. ὁ δὲ πόλις τῆς Λουκανίας τοδέποτε xv. Hoc est: Post Pyxuntem est *Laüs* sinus, & amnis *Laüs*, & item urbs, Lucanicarum extrema, paullum supra mare; Sybaritarum colonia. ad quam ab Velia stadia sunt cccc. [millia l.] Totius autem Lucaniae præternavigatio est stadiorum 150. [millia lxxxvi, passus cc.] Herodotus, lib. VI: Παθέσοι δὲ τῶν Μιλησίων τερεσίων, τοιούτους τῶν ὄμοιών Συβαρκῶν, εἰς Λάον τε καὶ Σκιδρον οἴκεον, τῆς πόλιος ἀπετερημένοι. Id est: Milesia in hunc modum à Persis adfē-³⁰ etis, gratiam parem non reddiderunt Sybarite, qui urbe suā exacti, *Laum* & *Scidum* incolebant. *Laüs* amnis vulgari etiam nunc vocabulo dicitur adcolis *Laino*. quo nomine etiam opidum ad ostium eius, dextrâ sive Lucaniae ripâ situm est. quod ipsum ex situ deprehenditur esse *LAVM* illud, opidum antiquissimum. At Plinii ævo jam nullum fuisse, ipse testis est, dicto lib. III, cap. V: *Opidum*, inquit, *Buxentum*; *Craecē Pyxūs*. *Laüs* amnis. fuit & opidum eodem nomine. Tabula tamen hoc situ refert opidum *Lavinium*. quod vocabulum haud dubiè corruptum est ex genuino *Lainum*: unde locus is etiam nunc vulgo dicitur *Laino*. Imperitus librarius sive exscriptor, quum in Latio legisset *Lavinium*; idem vocabulum hīc quoque prescripsit. Sed iter in Tabulâ notatur tale:

<i>Cerferma</i>	
<i>Blanda</i>	VII.
<i>Lavinium</i>	XVI.
<i>Cerelus</i>	VIII.

SINVS LAVS. Cerelli, sive Cerilli, etiam nunc viii millia passuum trans Lai sive Laini ostium dicuntur vulgo *Cirella*. de quibus plura suo loco in Brutiis. Ceterum, *SINVS LAVS* vulgo nunc adcolis adpellatur *Golfo di Policastro*.

SACELLVM DRACONIS. Prope Laum opidum fuit *SACELLVM DRACONIS*, unius ē sociis *Vlyssis*. Stra-⁵⁰ bo, dicto loco sic pergit: πλησίον δὲ Δέρκοντος ηράν, ενὸς τῶν Οδυσσέας επιγεων. εφ' ἦν δέ τοις τοῖς Γαλίωντας εὑρέτο.

Λαίου αἱμφὶ Δέρκοντος, πλωτὸς τοῖς λαοῖς Δέρκοντος. Εἶλλες τοῦ Δουκασῶν ἡτούχησε, εἰς απο-
θέσεις τῷ ζηνομῷ. Id est: Propè est *Draconis* *sacellum*, unius ē sociis *Vlyssis*: de quo Italici oracula fuit datum;

Laum circa Draconem multum aliquando populum peritum!

quidpe

quidpe Graci, qui Italiā incolebant, expeditione adversus eam urbem factā, à Lucanis cladem acceperunt; oraculo decepti.

BLANDA opidum ridiculē Barrius facit Belvedere. [ni forsan Maratēa?] Prae-BLANDĀ
ter Tabulam, Melā quoque & Plinio memoratur; & plurali numero Livio BLAN-^{opidum.}
DAE; ut infrā videre est in Ancis, post Grumentum. In Lucanorum Blandas fuisse
finibus, cis Laum amnem; etiam ex Tabulā patet. Falsus igitur heic quoque, ut
sæpè in eadem Lucaniā posteā, Plinius, qui Brutis adscripsit, dicto lib. III, cap. v.
Opidum, inquit, Buxentum; Græcē Pyxūs. Laiis amnis. fuit & opidum eodem nomine.
Ab eo Brutium litus; opidum Blanda; flumen Batum. Mela, lib. II, cap. IV, litus hoc in
10 Lucanorum & Brutiorum nomina non distinguit. Adverso itinere incedens: Hippo,
inquit, nunc Vibon, Temesa, Clampetia, Blanda, Buxentum, Velia.

Atque hæc sunt loca Lucani litoris ad mare Hetruseum. quibus explicatis, ad
alterum nunc mare, id est, sinum Tarentinum, transgrediamur.

Litus sicutur Lucanorum ad Siculum mare, seu sinum Tarentinum, inter Thu-
rios & Tarentum urbis, ita describit Plinius, lib. III, cap. XI: Opidum Thurium; in-
ter duos amneis, Crathim & Sybarin; ubi fuit urbs eodem nomine. similiter est inter Sirin
& Acirin Heraclea, aliquando Siris vocitata. flumina, Acalandrum, Casuentum. opidum,
Metapontum: quo tertia Italia regio finitur. Exquo pōst: Connectitur secundaregio; am-
plexa Hirpinos, Calabriam, Apūliam, Salentinos. Straboni dicto lib. VI, post Thurios,
20 recensentur opida, Lagaria, Heracleopolis; amnes Siris & Aciris; & inter eos Siris
opidum, quod & Heraclea posteā. dein Metapontum. ac tandem Tarentum. Aca-
landrum etiam flumen memorat; sed longè pōst, extra ordinem. Mela, dicto lib. II,
cap. IV, dicti Tarentini sinūs litus ita notat: Tarentus, Metapontum, Heraclea, Crotos,
Thurium. At perperā Crotone posuit inter Heracleam & Thurium; quum
hoc sit Heracleam inter & Crotone. Ptolemaeus, inter Thurium & Tarentum,
unum nominat Metapontum. Scylacis circa hos fines errorem superiū ostendimus
hoc capite.

Prima igitur hoc litore Lucanorum urbs fuit SVBARIS; quæ postmodò Θύραι SYBARIS, vel
THYRIVM; sive plurali numero Θύραι, THYRI & THYRIAE, Thucydidi item ΤΗΥΡΙ, seu
30 ΘΥΡΑΙ; ac tandem COPIAS dicta. Opidani Plinio THYRINI dicuntur; Græcis
Θύραι, ut urbs. Verba Strabonis, post memoratam Crotonem, hæc sunt: lib. VI:
Ἐ'φεξης δί' ἐν . . . εὐδίοις, Αχαίων κύστις η Σύβαρις, δυοῖν ποτέμῶν μετέχε, κεράθιο
καὶ Σύβαριδο. οἰκισθὲ δ' αὐτῆς ὁ ἵστινδος. τοσσον δ' ὁ τυχά διώεγκεν η πόλις αἵη το-
πολέον, οἰς τεττάρων μέρη ἔθνων τῶν αληστον ἔστηρξε, πέντε η καὶ εἴκοσι πόλες ἔστηρξε, τετρά-
κοντα δὲ μυρίασιν αἰδρῶν Πτολεμαῖος έργα διασκεψάσας, πεντήκοντα η εὐδίοις κύκλον συεπλήρωσα
σικῆτες Πτολεμαῖος η τῷ Κροτωνιαῖον οὐρανοῖς πέρι τοῦ οὐδαιμονίαν ἀποστολα Φηγεῖησον
τοῦ Κροτωνιαῖον η πρέσβεις ἐδομένηντο. ἐλόνες γαρ τῶν πόλεων, ἐπίρραγεν τὸ πτερόν, Ε κατικλυ-
σσεν. οὔσερον δὲ οἱ στεγνορόδρυοι, συελάσσεις ἐπάκοινοι ὅλιγοι. ζεύνω η καὶ τοι διεφθάρησον η Α-
θελεῖαν καὶ αὖλαν Εὐλείαν. οἱ συοικηζοτες μέρη ἐκκινοις αφίκοντο· καταφρονήσασθε δὲ αὐτῶν,
40 σέν' μέρη διεκρίσασθε, τῶν η πόλιν εἰς τέρον τόπον μετέθησαν αληστον, ηδη Θυρέις τεστορέος
διπλού προσώπου. Θύραι δ' οὐτοχθονίες πολὺ χρέον, οὗτοι λακαστῶν ιδεοποιεῖσθον.
Ταραχίων δ' αὐτελορδών σκείνεις, θέτη Γραμμές κατέφυγον. οἱ δὲ πέμψατες συοικης ὀλιγα-
ρδοτοι, μετωνόμασαν Καπτας τῶν πόλεων. Hoc est: Sequitur post . . . stadia Achaeorum
opus Sybaris, inter duos amneis Crathim & Sybarin sita. conditoreius fuit Igeliceus. Tan-
tā autem rerum prosperitate urbs ea excelluit, ut IV vicinis gentibus imperarit, ac XXV ur-
beis dicto audienteis habuerit, CCC que hominum millia in bellum contra Crotoniatas eduxerit:
domitiiliisque supra Crathim stadiorum L circulum impleverit. Sed luxu Sybaritarum atque
petulantia factum est, ut LXX dierum spatio universam eis felicitatem istam Crotoniate eri-
perent. captam enim urbem immisso flumine aquis obruerunt. Qui cladi superfuerunt pauci,
50 posteā temporis habitatum eō redierunt. Sed & hi aliquanto pōst ab Arbeniensibus & aliis
Græcis deleti sunt. qui, quum venissent, ut ipsi se adjungerent, in societatem civitatis con-
temptos interfecerunt: urbemque, in alium vicinum locum translatam, à fonte, id nominis
gerente, Thurias adpellarunt. Thurii longo tempore fortunā usi secundā, tandem à Lu-
canis in servitutem subacti sunt. Quam autem hi à Tarentinis opprimerentur: ad Romanos
confugerunt. Hi, incōlā jam attritis, colonos miserunt: urbemque Copias nuncuparunt.
Hinc illud Stephani: Θύραι, τολιείταις, η τεχτηρον Σύβαρις, Πτολεμαῖος πηγῆς. οὔτε
ποτε θεοί Καπτας. Λίγητη Ε Θυρέις, Ε Θύραι, οἰς οὐ τῷ Ηροδότει οὐτιγέρματι. Hoc est: Thurii.
urbs

urbs Italie, que anteā Sybaris, à Thuria fonte: postea verò Copiae. Dicitur etiam Thuria, & Thurium; ut est in Herodoti epigrammate. Idem auctor postea: Σύβαρις, πόλις ἡ τηλίας. Εὶς πόλις θερόν αὐτομάθη Θέριον. Id est: Sybaris, urbs Italie, & amnis, urbs autem postea appellata Thurium. Scholia in Theocriti Edyllium v: Σύβαρις, πόλις ἡ τηλίας. Η δὲ οἰκισμὸν Θ., η δέ Σύβαρις πόλις. ιωνικὴ καλεῖται Θέριον, τοῦ τονὸς Θέριον καὶ Σύβαρις. Λέγεται γὰρ, ὅπου τὸ Κροτωνιατῶν κατηρέθη η Σύβαρις. ἐλθόντες δέ οἱ Αθηναῖοι, αὐτοὺς φέροντες, Ετῇ πόλιδι μετήρεψαν τὸ ὄνομα, καλέσαντες αὐτῶν Θέριον διπλὸν πόλεμον σκέπτονται. Hoc est: Sybaris, Italie opidum: aut à conditore aliquo, aut ab amni Sybari sic dictum. nunc verò Thurium vocatur; adeò ut Sybaris unum sit & idem cum Thario. Ferunt namque, ipsam Sybarim ab Crotoniatis eversam: postquam eō venissent 10 Athenienses, ab iis denuo fuisse exstructam; eique nomen fuisse immutatum, ipsis Thurium eam vocantibus, ab fluvio ibi praesidente Thario. Aristoteles in Mirandis: Περὶ τὸ Θέριον τὸ διό πόλεμός Φασιν εἶναι, Σύβαριν καὶ Κεράθην. Id est: Ad Thurium urbem duos amnes aīunt esse, Sybarin & Crathin. Fereut Plinius, loco suprà citato. Ptolemaeus: Θέριον. Thurium. Livius, lib. x Thurias adpellat. Eodem anno, inquit, classis Graecorum, Cleonymo duce Lacedemonio, ad Italie litora adpulsa, Thurias urbem in Salentinis cepit. Adversus hunc hostem consul Aemilius missus, prælio uno fugatum compulit in naveis. Thuriae reddite veteri cultori. Apud eundem auctorem, fine libri xxii: Defecere autem [post cladem Cannensem] ad Pœnos hi populi: Atellani, Calatini, Hirpini, Apulorum pars, Samnites; prater Petelinos Brutii omnes; Lucani: prater hos, Surrentini, 20 & Gracorum omnis fermè ora, Tarentini, Metapontini, Crotonienses, Locriques. Et lib. xxiii: Eodem tempore Petelinos, qui uni ex Brutii manserant in amicitia Romanâ, non Carthaginenses modo, qui regionem obtinebant, sed Brutii quoque ceteri, ob separata ab se consilia, oppugnabant. cum obſtare malis nequirent Petelinis, legatos Romanam ad praefidum petendum miserunt. Et eodem libro postea: Petelia in Brutii, aliquot post mensibus, quam captum oppugnari erat, ab Himilcone praefecto Annibalis expugnata est. Mox: Recepta Petelia, Pœnus ad Consentiam copias traducit; quam minus pertinaciter defensam, intra paucos dies in deditio[n]em accepit. At libro xxv: Eodem tempore in Brutii ex xii populis, qui anno priore ad Pœnos desiverant, Consentini & Thurini in fidem populi Romani redierunt. Sed heic Siganus legit Terinæ: quia eodem mox anno sequitur de Thurinorum defectione. Sed postea narrat Livius; quum, Romæ obsides Tarentinorum, quia ex urbe profugerant, necatos fuisse, dixisset: Huius atrocitas pœne, duarum nobilissimorum in Italiam Grecarum civitatum animos irritavit. Tarentum hinc narrat ut à Pœnis præter arcem occupatum fuerit. cui historiæ tandem subnectit ista: Et erat satis validum praefidum, traductis ad arcem Tarenti tuendam, qui Metaponti erant, militibus. Itaque Metapontini extemplo metu, quo tenebantur, liberati, ad Annibalem defecere. Hoc idem eadē orā maris & Thurini fecerunt. Morit eos non Tarentinorum magis defecit, Metapontinorumque, quibus indidem ex Achaiâ oriundi etiam cognatione junctierant; quam ira in Romanos, propter obsides nuper interfectos. Ergo Thurii, unā cum Tarento, nobilissima tum in Italiam Græca fuit urbs. Apud Breviatorem Livii, lib. xi, in fine h[ec]c 40 scripta sunt: Res præterea contra Volsinienseis gestas continet: item adversus Lucanos; contra quos auxilium Tyrrhenis ferre placuerat. En quid hoc monstri: Romani auxilium tulere Tyrrhenis, id est, Etruscis, contra Lucanos? At unde his tam subito tanta potentia, ut ab extremâ Italie orâ per tot genteis; &, quod omnium maximum, per ipsum Romanum imperium, Etruscos bello petierint? Nugæ sunt, & mendum exscriptoris satis immane: qui, quum Volsiniensium Etruscorum nomen heic legeret, nec satis perciperet vocabulum genuinum Thurinis, correxit id, seu corrupit potius, in Thyrenus. quo vocabulo nusquam hactenus ipse usus est Livius; nisi ubi lib. v ait, Tuscum mare Græcis dici Thyrenum. Dionysius, ut Excerpta Legationum refert: Πύρρος δὲ Ηπειρωτῶν Βασιλέως Πτλ. τιλ' Ράμιλος τεχνικὴ ἐξαγαγόνται, οὐδελόσοιο 50 [οἱ Ράμιλοι] τεχνικοὶ διπλοὶ λαοι, Γάιοι Φαλερίκοι, (οἱ εὐειπτῶ τεχτῶ τεχνοντεχνικῶν, Σαννῖται Εἰ Διονυσὸς καὶ Βρεφίσες εὐεικησ μεγάλαις μάχαις, Εὶ τιλ' Θερίων πολιορκίαν ἔλυσεν,) καὶ Κόρητη Αιμιλίου, Εὶ Πότλιον Κορηνίλιον, οἱ εὐειπτῶ τεχτῶ τεχνοντεχνικῶν Σατᾶν, Κελτῶν ἰδν[οι] οἱ οἰνοι, οὖν καλειδόρες Σένωνες πολεμῶν, ἀποτελεῖς ήθηδόν καπίσφαγον. Id est: Quum Pyrrhus Epitatarum rex Romam versus exercitum duceret, Romani legatos mittere decreverunt, C. Fabricium, (qui tertio anno antea consul, Samnitas, Lucanos, ac Brutios, magnis præliis superaverat, Thuriosque obsidione liberaverat,) & L. Aemilius, Publiumque Cornelium, qui

qui quarto anno antè consul, universam Gallorum gentem Senonas, bello devictos, quotquot juvenili atate essent, contrucidaverat. Plinius, lib. XXXIII, cap. vi: Publicè autem ab exteris posita est Rome, C. Aelio, tribuno plebis, lege prolatâ in Stennium Statilium Lucanum, qui Thurinos bis infestaverat. obid Aelium Thurini statuâ & coronâ aureâ donaverunt. Idem postea Fabricium donavere statuâ, liberati obsidione. Imperitè heic Dionysii novissimus commentator, Thurinorum vocabulum in Thuriorum corrigendum è præscripto Dionysii loco censet. quidpe Plinium incolas Thuriorum intellectisse nemo ambigere potest: at Dionysius ipsam urbem voluit. Id tamen recte, quod, quam istuc refert Dionysius historiam, Livium camdem memorasse putar,

10 lib. XI; ubi ita Epitomator eius: Samnites defecerunt. adversus eos, & Lucanos, & Brutios, & Etruscos, aliquot præliis à pluribus ducibus bene pugnatum est. Sequitur enim continuo: Pyrrhus, Epirotarum rex, ut auxilium ferret Tarentinis, in Italiam venit. Etres gestas contra Gallos Senonas, retulit Livius initio eiusdem libri XI. cui historiae præcessit, in fine libri XI, narratio de auxilio Thurini contra Lucanos lato. ita uti heic Stennium illum Statilium, Lucanorum ducem, memorasse Livium existimem; & Aelium tribunum plebis; quem Thurini statuâ donavere. Est adhuc alius Livii corruptus locus, qui exstat libro XLII; quo legitur ab Vritibus, forte pro ab Thuriis. Et apud Appianum in Annibalicis, hæc leguntur verba: Η μεταπότελος Ταραντίων ή επέλθει. Id est: Heraclea inter Metapontum & Tarentum sita.

20 ταραντίων positum est pro Θεράσιον. Porro, de SITV SYBARIS VRBIS, sic narrat Diodorus, lib. XI: Κατὰ δὲ τὴν Ἰταλίαν, μῆτρα πατροκαφίων & Συβάρεως τῶν Κρατωνιατῶν, ὑπερον έπειτα ὅπερ τοῖς πεντηκόπαιοις οἰκητοῖς, οὐαγαγών τούτων τολμήσας τῶν Συβαρτῶν, ἐξ ἀρχῆς αὐτοὺς τὸν Σικαπίν, καὶ οὐδέποτε μίζερον ποτε μάνιον δυνάμενον, τῷ τε Συβάρει οὐκ εκεχθίσα. Hoc est: In Italia, post exadium Sybaris, à Crotoniatis peractum, anno LVIII, Thessalus, collectis Sybaritarum reliquis, Sybarim de novo condidit inter duos amnes, Sybarim & Crathim. Idem repetit postea sequenti libro. In hunc fermè modum & Plinius suprà loco citato. Sed situs Sybaris uti ostendi possit, amnes isti duo antè indicandi erunt.

CRATHIS etiam nunc antiquissimo illo vocabulo, quamvis detorto, incolis dicitur
Crati, haud ita longè suprà Consentiam exoriens. Proximè eius ostium defluit in

CRATHIS
amnis.

30 idem mare amnis, cui vulgare nunc vocabulum Cochile. Is ob eam vicinitatem creditur esse SYBARIS. Vibius, in catalogo fluminum: Crathis: confinis Sibari. Inter utriusque ripas quot intersint passuum millia, inde deprehendi potest, quod Strabo ait, Sybarin & stadiorum ambitum domiciliis supra CRATHIN comprehendisse; id est, millia VI & passus CCL: quum tamen urbs inde nomen haberet, quod SYBARIS ripæ imposita esset. Ceterum, Crathis unde nomen habuerit, ostendit Strabo lib. VI, in descriptione Achaeas: Πρὸς δὲ τῆς Αχαικῆς Αἴγας οἱ Κράθις ρέει ποταμός, ἐπὶ δυοῖν ποταμῶν εὐξένων οὐρανοῖς ἔχων· ἀφ' οὗ καὶ οὐ τὸν ιπαλίν ποταμός οὐ σφραγίζει. Hoc est: Ad Achaeas Αἴγας amnis est Crathis, qui ex duobus fluminibus auctus, à permixtione sive temperatione [ca]ραρέ dicitur Græcis, à verbo καράρω sive καράρω] nomen habet. à quo etiam in Italia Crathis. Verba Strabonis ancipitia sunt, ut hic Italiae Crathis non δοθεὶς τὸν καραρού, sed δοθεὶς τὸν αἴγας Κράθις, nomen videatur dici habere. Sic sane apud Herodotum est: cuius verba lib. I hæc sunt: Αἴγας. εν τῇ Κράθις ποταμὸς αἱρετός εἰναι, δοθεὶς τὸν οὐ τὸν ιπαλίν ποταμός οὐ σφραγίζει. Hoc est: Αἴγας: apud quam Crathis est fluvius perennis. à quo ille in Italia nomen habuit. Verba tamen Strabonis magis in eum sensum inclinant, quod & Italicus κράθις δοθεὶς τὸν καραρού dictus sit; utique, quum ob prædictam vicinitatem duo isti amnes, Crathis atque Sybaris, sèpè inter se confluant ac misceantur. Achæi 40 igitur ab Aegæo forte suo Crathi & Buræo Sybari profecti, quum isthunc quoque in Italia fluvium misceri cum alio amne, nempe Sybari, viderent; ob memoriam primi Crathis, huic quoque nomen δοθεὶς καραρού indiderunt. Sed & SYBARIS amnis ab Achaico fonte Sybari nomen accepit. Strabo, eodem loco: Αἴγας δι' Πηνειόν περνᾷ. Βῆρος δι' οὐσιόντην τὸν ιπαλίν εἰ τετταράκοντα περισσοίς. δοθεὶς τὸν οὐσιόν ποταμός Συβάρει. τὸν καὶ τὸν ιπαλίν ποταμὸν οὐρανοῦτελαί φασιν. Ide est: Αἴγας in colle sita est. Buræa supra mare ad XL stadia. A fonte Sybari, qui hoc loci est, amnum in Italia denominatum aint. Ceterò, naturam prædictorum duum fluminum ita describit Aristoteles loco proximè dicto: Οὐ μέσον Συβάρεις τούτη ποταμούς εἶναι ποταμόν. οὐ Κράθις τούτη αὐθιράπτεις ξενότεραχειρ, λαοθρόν. Hoc est: Sybaris consternatos & attonitos reddit

SYBARIS amnis.

reddit qui ex eo bibunt. Crathis verò, hominum, qui in eo abluuntur, crineis flavos. Idem tradit Strabo, dicto lib. vi: ο' μὴ οὐδὲ Σύβαρις τὸν πόνον ἀπ' αὐτῷ πληγένες ποιεῖ. διὸ καὶ πάς αἰγάλεας ἀπέργεται ἀπ' αὐτῷ. ὁ δὲ Κράθης τὸν αἴθρωντας ξανθοτελεῖται εἰς λασικελεῖται ποιεῖ λαυρίνην· καὶ ἄλλα πολλὰ πάχη iāτη. Hoc est: Sybaris equos, qui ex eo bibunt, consernatos & attonitos reddit. coque armenta ab eo arcent. Crathis hominum, qui in eo perlununtur, capilles, flavos candidosque efficit. prætereaque multis morbis medelam adfert. Vbius: Crathis, confinis Sybari, capillos facit aurei coloris. At Ovidius, Metamorphostarib. xv, utriusque hanc vim adscribit, his versibus:

Crathis, &c hinc Sybaris, vestris conterminus oris,
Electro simileis faciunt auroque capillos.

Aelianus, Histor. animal. lib. ii, cap. xxxvi: Τὸν δὲ Κράθης λασικῆς χώρας ποιητην μείζον τοῦ θεοῦ ἦν. τὸ γαῦ τοῦ θεοῦ ποιεῖται καὶ τοῖς θεοῖς, καὶ πάσαις ἡ περιποτής αἰρέται, καθέφερτος, λασικὰ σὺν μελαίνω ἐψήνεται περιπάτων. Confluentem candidi coloris efficientem Crathis fluvius emittit. nam ovillum & bubulum pecus, & omnis grecus quadrupes, sicut Theophrastus ait, ex eo bibens, de nigro rufoque albus fit. SITA igitur fuit SYBARIS inter predictos amneis, Crathim atque Sybarim; sed quum primum condenseretur, huius adposita fuit ripa sinistra; unde & nomen accepit. Postmodum in tantum crevit, uti ad Crathis quoque ripam dextram pertineret; ambitum comprehendens vi amplius millium: ut ex auctore Strabone jam dictum. Ad ipsum fuisse Sybaris ostium; inde colligitur: quod etiam postea Thurium, quamvis paullo supra veteris Sybaris situm fuerit conditum, tamen tam prope litus fuit, uti ab omnibus simul auctoribus in maritimis Tarentini finis locis commemoretur. Verum diserta hæc sunt verba Diodori, lib. xii: Κατὰ τὸν Λασικὸν πόλιαν. καὶ καταγνῶστε εἰς τὴν Σύβαριν, εἶγεται πόλιν, οὐ δέ τις λογοειδῶς καποιαν. Id est: Navigarunt in Italiam; & quum Sybarim adpulissent, quaesiverunt locum, quem deus ad habitandum occupare jussérat. De situ præterea Thuriorum videatur Livii locus mox subsequens, ē libro xxv. INITIA quod attinet, de CONDITORE urbis THYRIORVM, hæc apud Iustinum leguntur; lib. xx: Thurinorum urbem condidisse Philocteten ferunt: ibique adhuc monumentum eius visitur; & Herculis sagitta in Apollinis templo; qua fatum Troiae fuisse. Strabo in verbis supra ad Sybarim citatis, conditorem eius fuisse dicit Iselictum. Idem tradit, pri- 30 mos eius conditores exstisse Achæos. At Træzenios fuisse, auctor est Solinus, cap. viii. Notum est, inquit, Sybarim à Træzeniis constitutam. Aristoteles, mil. lib. v, cap. iii, Træzeniis Achæos fuisse mixtos tradit. Τραιλίων, inquit, Αχαῖοι οὐσιώσι τοῖς Σύβαριν. εἰπε τολμέος οἱ Αχαῖοι θρόνῳροι, εἰριβαλοὶ τοῦ Τραιλίωνος. οὗτος τὸν Αχαῖον Σύβαριν. Id est: Cum Træzeniis Achivi Sybarim incoluerunt: deinde Achivi numero autē, Træzenios ejecerunt. unde scilicet Sybariticum natum est. Atque hinc puto factum, quod unos nominet Strabo Achæos; uti ex loco ad Metapontum inferius adscripto videre est. Fuisse Achæos, haud levi fuerit documento, quod Crathis in Italiam ab Achaico Crathi denominatus est. Huc facit, quod Livius lib. xxv scribit. Itaque Metapontini (inquit) exempli ad Annibalem defecere. Hoc idem eadem oratione 40 ris & Thuriini fecerunt. Morit eos, non Tarentinorum magis defecatio, Metapontinorumque, quibus, indidem ex Achaiis oriundi, etiam cognatione juncti erant: quam ira in Romanos proper obfides nuper intersectos. TEMPUS. quo primum condita, à nemine veterum scriptorum adnotatum reperio. Haud multis tamen saeculis antè conditam fuisse, quam à Crotoniatis deleretur tempestate Pythagoræ: qui Servio Tullo Romæ regnante, id est, circa annum urbis Romæ clxxx, ante natum Iesum i.e. 1271, in Italiam venit; auctor est Diodorus, lib. xii: Κατὰ δὲ τὸν Λασικὸν, inquit, σωΐση καθελκαὶ τὴν Θερετικὴν πόλιν, δὲ αἰλιας ποιᾶσαν. Εὐ τοῖς ἔργοις θεοῖς Εὐλόγονα κλουστανταὶ τὴν Λασικὴν πόλιν Σύβαριν, σωΐση ταύτην λαβεῖν θερετικοῖς οὐκέτην. Διότι τὴν δέσποτην τὸν κόρεας, καθελκόντα μὲν διεντητικόν, τὴν Κράθης τὸν Σύβαρις, αὐτὸς ταῦτης εποχεὶ τὸν ποτο- 50 γοράσις, οἱ κατοικοῦσίτες νεμόμενοι πολιάν καρποφόρον καρπον, μεράλες εἰπήσαντο ταλπας. ποτοῖσις τὴν μεταδόσιης τῆς πολιτείας, θητοσθετον περιστερηταῖς, αὔτε δέξαμεν πολὺ περιστεραῖς τὴν πολιτείαν εἰκόντα. πολυνανθρωπία ποτοσθετον διλεγυκαῖς, αὔτε τὴν πόλιν ἔχειν πολιτῶν τριάκοντα μυριάδας. Γένονται οὐτε ποτοσθετον τῆς Φυγαδεῖης τῶν διποτοσθετον τῶν ποτοσθετον τῶν μεταδόσιων αὐτοῖς δημιαγωγοῖς Τῆλος, κατηγορῶν τῶν μεταδόσιων αὐτοῖς, ἐποτοσθετον Σύβαριτας Φυγαδεῖης τῶν διποτοσθετον τῶν ποτοσθετον, οὐ τοις ψόνταις αὐτοῖς δημιαγωγοῖς. Τῶν δὲ Φυγαδεῖων ποτοσθετον τῆς Κρότωνα, οὐ καταφυγόντας θητοσθετον τὴν πόλιν βαρύδες, οὐδὲ Τῆλος εἰπόμενος ποτοσθετον τῆς Κρότωνας, οὐδὲ ποτοσθετον τῆς Φυγαδεῖας σκότεν,